
                                                          (สำเนา)                                            หน่วยรบั 
 
                                                ประกาศสำนกัโยธาธิการ 
                                สำนักงานสนับสนนุ สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 
                 เรื่อง  รบัสมัครบคุคลเพือ่สรรหา เลือกสรร และจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
 
 
 ด้วย สำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคล เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไปของ สำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัด 
กระทรวงกลาโหม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบรหิาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบ
สัญญาจ้าง ของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ.๒๕๕๔ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

 ๑. ตำแหน่งท่ีจะจัดจ้าง กลุ่มงาน จำนวน อัตราค่าจ้าง และสถานที่รับสมัคร 
  ๑.๑ กลุ่มงานเทคนิค อัตราค่าจ้าง ๑๑,๒๘๐ ถึง ๑๓,๘๐๐ บาท ตามคุณวุฒิการศึกษา 
จำนวน ๖ อัตรา ในตำแหน่ง 
   ๑.๑.๑ ช่างประปา    จำนวน ๑ อัตรา 
   ๑.๑.๒ ช่างซ่อมเครื่องยนต์   จำนวน ๑ อัตรา 
   ๑.๑.๓ ช่างสำรวจ    จำนวน ๒ อัตรา 
   ๑.๑.๔ ช่างโยธา    จำนวน ๑ อัตรา 
   ๑.๑.๕ ช่างไม ้    จำนวน ๑ อัตรา 
  ๑.๒ สถานที่รับสมัคร กองกลาง สำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัด 
กระทรวงกลาโหม ชั้น ๓ (อาคาร ๔ ชั้น) ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 

 ๒. คุณสมบตัิท่ัวไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลอืกสรร 
  ๒.๑ เป็นผู้มีสญัชาติไทย 
  ๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ป ี
  ๒.๓ เพศชาย ต้องมีร่างกายแข็งแรงสมบรูณ์ดี และต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
  ๒.๔ เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์เป็น
ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  ๒.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
 
                                                                                                          /๒.๖ ไม่เป็นผู้มี... 
 
 
 
 



                                                          - ๒ - 
 
  ๒.๖ ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 
หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในมาตรา 
๔๑ และมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติรับราชการทหาร พ.ศ.๒๔๙๗ รายละเอียดตามผนวก ก 
  ๒.๗ ไม่เป็นผู้ที่อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
  ๒.๘ ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม และไม่เป็นผู้เคย
กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 
  ๒.๙ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๒.๑๐ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ๒.๑๑ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
  ๒.๑๒ สำหรับพระภิกษุและสามเณร ทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้าสอบเพื่อ
เลือกสรร เป็นพนักงานราชการ ทั้งนี้ ตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๓๘ 
เรื่อง ห้ามพระภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ 

 ๓. คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่งและขอบเขตวิชาในการทดสอบ  รายละเอียดตามผนวก ข และ ค 

 ๔. การรับสมัคร 
  ๔.๑ การประกาศและการขอรับใบสมัคร  ผู้ประสงคจ์ะสมัคร สามารถดูรายละเอียด
และดาวนโ์หลดใบสมคัรได้ ต้ังแต่วันที ่๒๓ ถึง ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ดังนี้ 
   ๔.๑.๑ เว ็บไซต์  สำน ักงานคณะกรรมการข ้าราชการพลเร ื อน (ก .พ. ) 
http:job.oscc.go.th/Default.aspx หัวข้อประกาศรับสมัครงานภาคราชการ 
   ๔.๑.๒ เว็บไซต์ สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม http://opsd.mod.go.th 
หัวข้อ ข่าวประชาสัมพันธ์/การสรรหา และเลือกสรร พนักงานราชการของ สยธ.สสน.สป. 
   ๔.๑.๓ เว็บไซต์ สำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวง
กลาโหม http://oce.mod.go.th หัวข้อ ข่าวประชาสัมพันธ์/การสรรหา และเลือกสรร พนักงานราชการของ 
สยธ.สสน.สป. 
   ๔.๑.๔ ขอรับใบสมัครด้วยตนเอง ได้ที ่ กองกลาง สำนักโยธาธิการ สำนั กงาน
สนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม ชั้น ๓ (อาคาร ๔ ชั้น) ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ 
กรุงเทพฯ ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ ในวันเวลาราชการ หากมีข้อสงสัย หรือต้องการข้อมูล
เพิ่มเติม ติดต่อ พันโท สันติพงษ์  เกษะประกร หมายเลขโทรศัพท์ที่ทำงาน ๐ ๒๙๑๐ ๐๐๒๙ โทรมือถือ 
๐๘ ๖๓๓๖ ๙๓๓๓ 
  ๔.๒ หลักฐานท่ีตอ้งยื่นในวันสมัคร 
   ๔.๒.๑ ใบสมัครเป็นพนักงานราชการทั่วไปของ สำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน 
สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม  
 
                                                                                                            /๔.๒.๒ รูปถ่าย... 
 
 

http://opsd.mod.go.th/
http://oce.mod.go.th/


                                                           - ๓ - 
 
   ๔.๒.๒ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว  โดยถ่าย
ไมเ่กิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
   ๔.๒.๓ สำเนาแสดงผลการศึกษา (ใบระเบียนแสดงผลการศึกษา หรือ Transcript) 
   ๔.๒.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ 
   ๔.๒.๕ สำเนาหลักฐานอื่น เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล เป็นต้น 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผูส้มัครเขียนคำรบัรองสำเนาถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
  ๔.๒.๖ สำเนาหลักฐานการพ้นภาระการรับราชการทหาร (สด.๘ หรือ สด.๔๓) 
   ๔.๒.๗ สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล ในกรณีที่สมัครสอบในตำแหน่ง 
ช่างซ่อมเครื่องยนต์ 
   ๔.๒.๘ ค่าธรรมเนียมการสอบ  ผู้สมัครจ่ายค่าธรรมเนียมการสอบ ณ จุดรับสมัคร 
ในอัตรา ๒๐๐.- บาท (สองร้อยบาทถ้วน)  
  ๔.๓ การยื่นใบสมัคร  ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐาน ตามข้อ ๔.๒  ด้วยตนเอง ณ สถานที่  
รับสมัครตามข้อ ๑.๒  ต้ังแต่วันที่ ๑ ถึง ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ ถึง ๑๖.๐๐ นาฬิกา เว้นวันหยุดราชการ 
  ๔.๔ คะแนนเพิ่มช่วยพิเศษ  การให้คะแนนเพิ่มช่วยพิเศษ สำหรับผู้สมัคร ซึ่งเป็นบุตร
หรือบุตรบุญธรรม (บุตรที่ชอบด้วยกฏหมาย) ของข้าราชการ, ลูกจ้าง และพนักงานราชการ ในสังกัด
สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม และกระทรวงกลาโหม ดังนี้ 
   ๔.๔.๑ บุตรหรือบุตรบุญธรรม ของข้าราชการ, ลูกจ้าง และพนักงานราชการ 
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม จะพิจารณาให้คะแนนเพิ่มช่วยพิเศษ จำนวน ๕ คะแนน โดยให้
เพิ่มคะแนนในขั้นตอนที่ ๑ (สอบภาควิชาการ) จำนวน ๓ คะแนน และขั้นตอนที่ ๒ (การสอบภาคปฏิบัติ
และการสัมภาษณ์) จำนวน ๒ คะแนน 
   ๔.๔.๒ บุตรหรือบุตรบุญธรรม ของข้าราชการ, ลูกจ้าง และพนักงานราชการ 
ในสังกัดกระทรวงกลาโหม ที่เสียชีวิตหรือทุพพลภาพ เนื่องจากการปฏิบัติหน้าที่ราชการ จะพิจารณาให้คะแนน
เพิ่มช่วยพิเศษ จำนวน ๑๐ คะแนน โดยให้เพิ่มคะแนนในขั้นตอนที่ ๑ (สอบภาควิชาการ) จำนวน ๕ คะแนน 
และข้ันตอนที่ ๒ (การสอบภาคปฏิบัติและการสัมภาษณ์) จำนวน ๕ คะแนน 
   ทั้งนี้ เมื่อรวมคะแนนช่วยพิเศษ ตามข้อ ๔.๔.๑ หรือข้อ ๔.๔.๒ และคะแนนสอบแล้ว 
จะต้องไม่เกิน ๑๐๐ คะแนน ซึ่งผู้สมัครจะต้องนำหลักฐานมาแสดงในวันรับสมัคร 
  ๔.๕ เง่ือนไขในการรับสมัคร  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตัวเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร  พร้อมทั้งส่งหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร
อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 
                                                                                                          /๕. การประกาศ... 
 
 
 



                                                           - ๔ – 
 

 ๕. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ เข้ารับการทดสอบและสถานที่สอบ  ทางเว็บไซต์ 
ตามข้อ ๔.๑.๓  ในวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗ 

 ๖. วัน  เวลา ในการสอบ  และการประกาศผลสอบ ทางเว็บไซต์ ตามข้อ ๔.๑.๓ และติด
ประกาศ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ชั้นล่างหน้าลิฟต์ อาคารสำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัด 
กระทรวงกลาโหม 
  ๖.๑ การทดสอบครั้งที่ ๑ การสอบภาควิชาการ (ข้อเขียน) ข้อสอบเป็นแบบปรนัย 
(๔๐ คะแนน) ในวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ นาฬิกา ณ ห้องอเนกประสงค์ ชั้น ๖ อาคารสำนัก
โยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม (ลงทะเบียนเวลา ๐๘.๐๐ ถึง ๐๘.๔๕ นาฬิกา) 
โดยจะประกาศผลผู้ผ่านเกณฑ์การสอบภาควิชาการ  ในวันที่ ๒๓ เมษายน ๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียดตามผนวก ค  
  ๖.๒ การทดสอบคร้ังท่ี ๒ เป็นการทดสอบสัมภาษณ์ และภาคปฏิบัติ มีรายละเอียดดังนี้ 
   ๖.๒.๑ การสอบสัมภาษณ์  ในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๐๙.๐๐ นาฬิกา 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุม (ชั้น ๕) อาคารสำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวง
กลาโหม โดยเกณฑ์ ผ่าน/ไม่ผ่าน 
   ๖.๒.๒ การสอบภาคปฏิบัติ (๖๐ คะแนน) จะทดสอบความสามารถในการปฏิบัติ 
ที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงานของตำแหน่งตามที่สมัครสอบ ในวันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๗ เวลา ๑๓ .๐๐ ถึง 
๑๖๐๐ นาฬิกา ณ อาคารสำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม โดยมี
รายละเอียดการสอบภาคปฏิบัติ ตามผนวก ค 
  ๖.๓ การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร จะประกาศรายชื่อ
ผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ โดยจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรฯ ทางเว็บไซต์ ตามข้อ ๔.๑.๓  
และติดประกาศ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ชั ้นล่างหน้าลิฟต์ อาคารสำนักโยธาธิการ สำนักงานสนับสนุน 
สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม ในวันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๗ โดยแบ่งเป็นบัญชี ๑ ตัวจริง และบัญชี ๒ 
ตัวสำรอง  ซึ่งบัญชีดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี  นับแต่วันที่ประกาศ
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร หรือได้รับการคัดเลือกจากบัญชี ๒ ของสำนักโยธาธิการ สำนักงาน
สนับสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม ให้ไปบรรจุในหน่วยอื่นในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้
แล้วแต่กรณี 

 ๗. หลักเกณฑ์ วิธีการเลือกสรร และเกณฑ์การตัดสิน 
  ๗.๑ ผู้สมัครต้องเข้ารับการสอบภาควิชาการ (ข้อเขียน) และได้คะแนนไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ ๖๐ หรือตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการดำเนินการสรรหา การเลือกสรร และการจ้างพนักงานราชการ
ของ สยธ.สสน.สป. กำหนด จะสามารถเข้ารับการทดสอบภาคปฏิบัติและการสอบสัมภาษณ์ต่อไป 
  ๗.๒ ผู้มีสิทธิได้รับการเลือกสรรเข้าเป็นพนักงานราชการ (บัญชี ๑ ตัวจริง และบัญชี ๒ 
ตัวสำรอง) จะต้องได้คะแนนการสอบ ครั้งที่ ๑ ภาควิชาการ และครั้งที่ ๒ ภาคปฏิบัติ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
หรือตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการฯ กำหนด พร้อมทั้งผ่านการสัมภาษณ์ 
 
                                                                                                        /๗.๓ การข้ึนบัญชี... 
 
 



                                                           - ๕ – 
 
 
  ๗.๓ การขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการเลือกสรรจะเรียงลำดับจากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบที่ได้คะแนนการทดสอบภาคปฏิบัติมากกว่า
เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าคะแนนเท่ากันอีกให้คณะกรรมการสรรหาฯ เป็นผู้พิจารณา 

 ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องได้รับการตรวจ
ร่างกายจากแพทย์ทหารก่อน  โดยเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายเอง หลังจากนั้นจะดำเนินกรรมวิธีในการทำ
สัญญาจ้างตามที่สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหมกำหนด 
 
         ประกาศ        ณ        วันที่         ๒๑         กุมภาพันธ์       พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
                                             (ลงชื่อ) พลตรี ปพน  ไชยเศรษฐ 
                                                              (ปพน  ไชยเศรษฐ) 
                                                ผู้อำนวยการสำนกัโยธาธิการ   
                                            สำนักงานสนบัสนุน สำนักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 
 
การแจกจ่าย 
- สน.ปล.กห., สลก.สป., สนผ.กห., สงป.กห., สม., ธน., ศอพท., พท.ศอพท., อท.ศอพท., ศอว.ศอพท., 
  รภท.ศอพท., กง.กห., กกส.กห., วท.กห., ทสอ.กห., สสน.สป., สนพ.สสน.สป. และ สตน.กห. 
- สำนักงานผูบ้ังคบับญัชา สยธ.สสน.สป., นขต.สยธ.สสน.สป. 

สำเนาถูกต้อง 
     พ.อ.หญิง 
                (พัดชา  สิทธปิระเสิรฐ) 
      รอง ผอ.กลาง.สยธ.สสน.สป. ทำการแทน 
               ผอ.กลาง.สยสธ.สสน.สป. 
                     ๒๒ ก.พ.๖๗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ข 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๑ก      
 
ช่างประปา / เทคนิค     
 

 คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค 
(ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  สาขาวิชาช่างประปา, ช่างก่อสร้าง, ช่างโยธา, ช่างไฟฟ้า, 
ช่างกลโรงงาน, ช่างเชื่อมโลหะ หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงาน 
 ๒. มีความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถในการสื่อสารและประสานงานกบับคุคลอืน่ได้ดี 
 ๔. สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
 ๕. สามารถอุทศิตน  และเสียสละเวลาให้กบัราชการ 
 อัตราค่าตอบแทน : ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
 ระยะเวลาการจ้าง  : ต้ังแต่วันทำสัญญา  -  ๓๐  กนัยายน ๒๕๖๗ 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบ 
 ๑. ติดต้ัง ซ่อม ดัดแปลง แก้ไข ประกอบ รื้อถอน และโยกย้ายเกี่ยวกบังานช่างประปา 
 ๒. ออกแบบ วางแผนงาน และประมาณการเกี่ยวกบังานช่างประปา 
 ๓. ช่วยเหลือในการผลิตน้ำ จ่ายน้ำ และขุดเจาะน้ำบาดาล 
 ๔. ตรวจและทดสอบงานช่างประปาให้เปน็ไปตามมาตรฐานที่กำหนด 
 ๕. จัดเตรียมวัสดุ อปุกรณ ์เครื่องมือและเครื่องใช ้
 ๖. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับงานช่างประปา ภายใต้การควบคุมของผู้บังคับบัญชา 
 ๗. ดูแลและบำรุงรกัษาเครื่องมือและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๘. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับราชการ หรือตามทีผู่้บังคับบัญชามอบหมาย  
 เพศ  ชาย/หญิง 
 สถานท่ีทำงาน  ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 
 ๑. ทดสอบเดินสายไฟฟ้าภายในท่ัวไป  (เปิด – ปิดไฟฟ้า ๒ ทาง) 
 

 
 
 
 
 
 
 



- ๒ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๒      
 

ช่างซ่อมเคร่ืองยนต์ / เทคนิค 

 คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค 
(ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  สาขาวิชาช่างยนต์ หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาที่เกี่ยวข้อง
กับลักษณะงาน (มีใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล) 
 ๒. มีความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถในการสื่อสารและประสานงานกบับคุคลอืน่ได้ดี 
 ๔. สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
 ๕. สามารถอุทศิตน  และเสียสละเวลาให้กบัราชการ 
 อัตราค่าตอบแทน : ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
 ระยะเวลาการจ้าง  : ต้ังแต่วันทำสัญญา  -  ๓๐  กนัยายน ๒๕๖๗ 
 หน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ซ่อม ดัดแปลง แก้ไข ประกอบ ปรบั ติดต้ัง ตรวจและทดสอบเครื่องยนต์ต่าง ๆ 
ตลอดจนอุปกรณ์และสว่นประกอบที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด 
 ๒. ช่วยเหลือในการปฏิบัติงานของวิศวกร 
 ๓. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วกบัการซ่อมเครื่องยนต์ ภายใต้การควบคุมของผู้บังคับบัญชา 
 ๔. ดูแลและบำรุงรกัษาเครื่องมืออุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกีย่วข้อง 
 ๕. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับราชการ หรือตามทีผู่้บังคับบัญชามอบหมาย 
 เพศ  ชาย  
 สถานท่ีทำงาน  ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๓ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๓      
 

ช่างสำรวจ / เทคนิค  (๒ อัตรา) 
 

 คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค 
(ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาช่างสำรวจ, ช่างก่อสร้าง หรือเทียบเท่าในสาขาวิชา
ที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงาน 
 ๒. มีความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถในการสื่อสารและประสานงานกบับคุคลอืน่ได้ดี 
 ๔. สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
 ๕. สามารถอุทศิตน  และเสียสละเวลาให้กบัราชการ 
 อัตราค่าตอบแทน : ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
 ระยะเวลาการจ้าง  : ต้ังแต่วันทำสัญญา  -  ๓๐  กนัยายน ๒๕๖๗ 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบ 
 ๑. สำรวจ คำนวณ และตรวจสอบเกี่ยวกบัการวางหมุดหลักฐาน และการหาระดับของพื้นที่ 
  เพื่องานแผนที่ งานก่อสร้าง หรืองานโยธา 
 ๒. เขียนแบบ และแผนผังจากข้อมูลการสำรวจ 
 ๓. จำแนกรายละเอียดรปูถ่ายทางอากาศ 
 ๔. ประมาณการค่าใช้จ่ายในการสำรวจ 
 ๕. ประมาณการค่าใช้จ่ายในการปรบัพื้นที ่
 ๖. ช่วยเหลือในการปฏิบัติงานของวิศวกรสำรวจ 
 ๗. จัดเตรียมวัสดุ อปุกรณ ์เครื่องมือและเครื่องใช ้
 ๘. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วกบังานช่างสำรวจ ภายใต้การควบคุมของผู้บังคับบัญชา 
 ๙. ดูแลและบำรุงรกัษาเครื่องมือและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๑๐. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับราชการ หรือตามทีผู่้บังคับบัญชามอบหมาย 
 เพศ  ชาย/หญิง  
 สถานท่ีทำงาน  ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 



- ๔ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๔      
 

ช่างโยธา / เทคนิค     
 

 คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค 
(ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  สาขาวิชาช่างก่อสร้าง, ช่างโยธา, ช่างสำรวจ หรือ
เทียบเท่าในสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงาน 
 ๒. มีความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถในการสื่อสารและประสานงานกบับคุคลอืน่ได้ดี 
 ๔. สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
 ๕. สามารถอุทศิตน  และเสียสละเวลาให้กบัราชการ 
 อัตราค่าตอบแทน : ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
 ระยะเวลาการจ้าง  : ต้ังแต่วันทำสัญญา  -  ๓๐  กนัยายน ๒๕๖๗ 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบ 
 ๑. สร้าง ซ่อม ดัดแปลง แก้ไข ปรบัปรุงเกี่ยวกับอาคาร พื้นที่ ถนน รั้ว ท่อทางระบายน้ำ สะพาน 
ท่าเทียบเรือ เข่ือน สนามบิน และสิ่งปลูกสร้างอืน่ ๆ 
 ๒. ตรวจสอบและทดลองวัสดุที่ใช้ในการก่อสร้าง และทดสอบงานก่อสร้างตามข้ันตอนต่าง ๆ 
 ๓. ช่วยเหลือในการวางแผนการปฏิบัติงานเกี่ยวกบังานโยธา 
 ๔. ควบคุมและดูแลการดำเนนิงานให้เปน็ไปตามแบบ 
 ๕. จัดเตรียมวัสดุ อปุกรณ ์เครื่องมือและเครื่องใช ้
 ๖. ช่วยเหลือในการปฏิบัติงานของวิศวกร 
 ๗. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วกบังานโยธา ภายใต้การควบคุมของผูบ้ังคบับัญชา 
 ๘. ดูแลและบำรุงรกัษาเครื่องมือและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๙. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับราชการ หรือตามทีผู่้บังคับบัญชามอบหมาย  
 เพศ  ชาย/หญิง  
 สถานท่ีทำงาน  ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๕ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๕      
 

 
ช่างไม้ / เทคนิค 
 

 คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
 ๑. สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค 
(ปวท.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  หรือเทียบเท่าในสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องกับลักษณะงาน 
 ๒. มีความสามารถ และเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 ๓. มีความสามารถในการสื่อสารและประสานงานกบับคุคลอืน่ได้ดี 
 ๔. สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได้ 
 ๕. สามารถอุทศิตน  และเสียสละเวลาให้กบัราชการ 
 อัตราค่าตอบแทน : ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
 ระยะเวลาการจ้าง  : ต้ังแต่วันทำสัญญา  -  ๓๐  กนัยายน ๒๕๖๗ 
 หน้าท่ีความรับผิดชอบ 
 ๑. สร้าง  ซ่อม  ดัดแปลง  แก้ไข  ประกอบ  ติดต้ัง  รื้อถอน  และโยกย้ายเกี่ยวกบังานช่างไม้ 
 ๒. ออกแบบ  วางแผน  และประมาณการเกี่ยวกบังานช่างไม้ 
 ๓. ตรวจและทดสอบงานช่างไม้ให้เป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนด 
 ๔. จัดเตรียมวัสดุ  อปุกรณ์  เครื่องมือและเครื่องใช้ 
 ๕. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วกบังานช่างไม้  ภายใต้การควบคุมของผูบ้ังคบับัญชา 
 ๖. ดูแลและบำรุงรกัษาเครื่องมือและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๗. ปฏิบัติงานอืน่ที่เกีย่วข้องกับราชการ  หรอืตามทีผู่้บังคับบัญชามอบหมาย 
 เพศ  ชาย  
 สถานท่ีทำงาน  ถนนประชาชื่น แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพฯ 
 ๑. ทดสอบเดินสายไฟฟ้าภายในท่ัวไป  (เปิด – ปิดไฟฟ้า ๒ ทาง) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ขอบเขตวิชาสอบ 

 
รหัสตำแหน่ง ๐๐๑ก      

 
ช่างประปา / เทคนิค     
 

 ภาควิชาการ   
 วิชาพื้นฐาน  ๑๐ ข้อ (๑๐ คะแนน) 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงาน 
 ๓. ความปลอดภัยในการทำงาน 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  ๓๐ ข้อ (๓๐ คะแนน) 
 ๑. ปั๊มน้ำ และระบบสบูน้ำ 
 ๒.  มาตรฐานการติดต้ังท่อประปา 
 ภาคปฏิบัติ   (๖๐ คะแนน) 
 ๑. เดินท่อระบบปั๊มน้ำ 
 ๒. ชุดคอลโทรลปั๊มน้ำ 
 ๓. แก้ปัญหาปั๊มน้ำ 
 สัมภาษณ ์ ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 
ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้สอบวิชาการ 
 วิชาพื้นฐาน 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔ 
  ๑.๑ หมวด ๕ การประเมนิผลการปฏิบัติของพนกังานราชการ 
  ๑.๒ หมวด ๖ การลา 
  ๑.๓ หมวด ๗ วินัยและการรักษาวินัย 
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงานในหน่วยงานภาครัฐ หนังสือ ทส ๐๒๐๑.๔/ว ๑๓๑๓ ลง 
๒๔ เม.ย.๖๖ 
 ๓. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย : รศ. อำพล  ซือ่ตรง 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  (ตำราอ้างอิง) 
 ๑. ปั๊มน้ำและระบบสบูน้ำ : รศ.ดร. วบิูลย์  บุญยธโรกุล 
 ๒. มาตรฐานการติดต้ังท่อประปา กรมโยธาธกิารและผังเมือง พ.ศ.๒๕๕๑ 
 

 
 
 

ผนวก ค 
 



- ๒ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๒      
ช่างซ่อมเคร่ืองยนต์ / เทคนิค     
 ภาควิชาการ   
 วิชาพื้นฐาน  ๑๐ ข้อ (๑๐ คะแนน) 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงาน 
 ๓. ความปลอดภัยในการทำงาน 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  ๓๐ ข้อ (๓๐ คะแนน) 
 ๑. งานเครื่องยนต์เล็ก (Small Engine Job) 
 ๒. งานระบบฉีดเชื้อเพลิงควบคุมด้วยอิเล็กทรอนิกส ์
 ๓. งานจักรยานยนต์ (Motorcycle Job) 
 ภาคปฏิบัติ  (๖๐ คะแนน) 
 ๑. ทดสอบการแก้ไขสถานการณร์ถยนต์ 
 ๒. ทดสอบขับรถยนต์ การเดนิหน้า ถอยหลัง และการจอดรถ 
 สัมภาษณ ์ ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 
ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้สอบวิชาการ 
 วิชาพื้นฐาน 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
  ๑.๑ หมวด ๕ การประเมนิผลการปฏิบัติของพนกังานราชการ 
  ๑.๒ หมวด ๖ การลา 
  ๑.๓ หมวด ๗ วินัยและการรักษาวินัย 
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงานในหน่วยงานภาครัฐ หนังสือ ทส ๐๒๐๑.๔/ว ๑๓๑๓ ลง 
๒๔ เม.ย.๖๖ 
 ๓. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย : รศ. อำพล  ซือ่ตรง 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  (ตำราอ้างอิง) 
 ๑. งานเครื่องยนต์เล็ก (Small Engine Job) : รองศาสตราจารย ์อำพล  ซื่อตรง 
/รองศาสตราจารย์ ดร.ชาญชัย  ทองประสิทธิ์ 
 ๒. งานระบบฉีดเชื้อเพลิงควบคุมด้วยอิเล็กทรอนิกส ์ :  ประสานพงษ์  หาเรือนชพี 
 ๓. งานจักรยานยนต์ (Motorcycle Job)  :  สมชาย  วณารกัษ์ 
 
 
 
 
 



- ๓ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๓      
ช่างสำรวจ / เทคนิค (๒ อัตรา)     
 ภาควิชาการ   
 วิชาพื้นฐาน  ๑๐ ข้อ (๑๐ คะแนน) 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงาน 
 ๓. ความปลอดภัยในการทำงาน 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  ๓๐ ข้อ (๓๐ คะแนน) 
 ๑. ความรูท้ั่วไปของวิชาสำรวจ และความรู้เทคโนโลยีสมัยใหม่ด้านการสำรวจ 
 ๒. ทฤษฎีของการวัดและค่าคลาดเคลื่อน 
 ๓. การวัดระยะทาง, หาพ้ืนที่และปริมาตร 
 ๔. การวัดมุม 
 ๕. การทำระดับเพื่อการก่อสร้าง 
 ภาคปฏิบัติ  (๖๐ คะแนน) 
 ๑. การปฏิบัติทางด้านการสำรวจเบื้องต้น 
 ๒. การนำข้อมูลที่ได้จากการสำรวจพื้นที่งานก่อสร้างมาคำนวณหาพ้ืนที่งานก่อสร้างจริง 
 ๓. การใชโ้ปรแกรมเขียนแบบ AutoCAD เบื้องต้น และโปรแกรมสเปรตชีต เชน่ Excel  
เพื่อคำนวณงานสำรวจ 
 สัมภาษณ ์ ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 
ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้สอบวิชาการ 
 วิชาพื้นฐาน 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
  ๑.๑ หมวด ๕ การประเมนิผลการปฏิบัติของพนกังานราชการ 
  ๑.๒ หมวด ๖ การลา 
  ๑.๓ หมวด ๗ วินัยและการรักษาวินัย 
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงานในหน่วยงานภาครัฐ หนังสือ ทส ๐๒๐๑.๔/ว ๑๓๑๓ ลง 
๒๔ เม.ย.๖๖ 
 ๓. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย : รศ. อำพล  ซือ่ตรง 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  (ตำราอ้างอิง) 
 ๑. การรังวัดแผนที่ภูมปิระเทศ : ปราณี  สนุทรศริิ โรงพิมพ์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
 ๒. การสำรวจเพื่อการก่อสร้าง  :  ยรรยง  ทรัพยส์ุขอำนวย 
 ๓. วิศวกรรมสำรวจ  :  ยรรยง  ทรัพยส์ุขอำนวย 
 ๔. ระบบสารสนเทศ ภูมิศาสตร์/ระบบภูมิสารสนเทศ (GIS) : รศ.ดร.หรรษา วัฒนานุกิจ 

 
 



- ๔ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๔ก      
ช่างโยธา / เทคนิค     
 ภาควิชาการ   
 วิชาพื้นฐาน  ๑๐ ข้อ (๑๐ คะแนน) 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงาน 
 ๓. ความปลอดภัยในการทำงาน 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  ๓๐ ข้อ (๓๐ คะแนน) 
 ๑. การอ่านแบบ และเขียนแบบงานก่อสร้างและงานโยธา  
 ๒. การประมาณราคางานก่อสร้างและงานโยธา  
 ภาคปฏิบัติ   (๖๐ คะแนน) 
 - การเขียนแบบ ด้วยคอมพวิเตอร ์
 สัมภาษณ ์ ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 ๑. ทดสอบเดินสายไฟฟ้าภายในท่ัวไป  (เปิด – ปิดไฟฟ้า ๒ ทาง) 
ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้สอบวิชาการ 
 วิชาพื้นฐาน 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
  ๑.๑ หมวด ๕ การประเมนิผลการปฏิบัติของพนกังานราชการ 
  ๑.๒ หมวด ๖ การลา 
  ๑.๓ หมวด ๗ วินัยและการรักษาวินัย 
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงานในหน่วยงานภาครัฐ หนังสือ ทส ๐๒๐๑.๔/ว ๑๓๑๓ ลง 
๒๔ เม.ย.๖๖ 
 ๓. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย : รศ. อำพล  ซือ่ตรง 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  (ตำราอ้างอิง) 
   ๑. อ่านแบบ เขียนแบบ งานโครงสร้าง : สุขสม  เสนานาญ 
   ๒. อ่านแบบ เขียนแบบ งานสถาปัตยกรรม : สุขสม  เสนานาญ 
   ๓. การประมาณราคางานก่อสร้าง : รศ.ดร.พิภพ  สนุทรสมัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- ๕ – 
 

รหัสตำแหน่ง ๐๐๕      
ช่างไม้ / เทคนิค     
 ภาควิชาการ   
 วิชาพื้นฐาน  ๑๐ ข้อ (๑๐ คะแนน) 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงาน 
 ๓. ความปลอดภัยในการทำงาน 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  ๓๐ ข้อ (๓๐ คะแนน) 
 - ความรูเ้กี่ยวกบังานไม ้
 ภาคปฏิบัติ  (๖๐ คะแนน) 
 ๑. ทดสอบการประกอบแผงไม้โดยการเข้าไม้ 
 ๒. ทดสอบการใช้เครื่องมือ 
 ๓. การซ่อมบำรุงรักษาเครื่องมือ 
 สัมภาษณ ์ ผ่าน / ไม่ผ่าน 
 
ขอบเขตเนื้อหาที่ใช้สอบวิชาการ 
 วิชาพื้นฐาน 
 ๑. ระเบียบกระทรวงกลาโหม ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๖๔  
  ๑.๑ หมวด ๕ การประเมนิผลการปฏิบัติของพนกังานราชการ 
  ๑.๒ หมวด ๖ การลา 
  ๑.๓ หมวด ๗ วินัยและการรักษาวินัย 
 ๒. มาตรการประหยัดพลังงานในหน่วยงานภาครัฐ หนังสือ ทส ๐๒๐๑.๔/ว ๑๓๑๓ ลง 
๒๔ เม.ย.๖๖ 
 ๓. อาชีวอนามัยและความปลอดภัย : รศ. อำพล  ซือ่ตรง 
 วิชาเฉพาะตำแหน่ง  (ตำราอ้างอิง) 
   -  เทคนคิงานไม้  ผู้เขียน รศ.ประณต  กลุประสตูร 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



ตำราอ้างอิง วิขาพ้ืนฐาน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
ตำราอ้างอิง ตำแหน่งช่างประปา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตำราอ้างอิง ตำแหน่งช่างซ่อมเครื่องยนต์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



ตำราอ้างอิง ตำแหน่งช่างสำรวจ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



ตำราอ้างอิง ตำแหน่งช่างโยธา 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ตำราอ้างอิง ตำแหน่งช่างไม้ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


